



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DO LESTE
COMANDO DA 1ª REGIÃO MILITAR
BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

QUANTITATIVOS DE EQUIPAMENTOS POR OMS															
IT.	CAT MAT	DESCRIÇÃO	UND MEDIDA	QTD HCE	QTD HMR	QTD HGERJ	QTD PMPV	QTD PMRJ	QTD PoMN	QTD OCEX	QTD LQFEX	QTD IBEX	QTD TOTAL	VALOR REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	606058	Bomba a Vácuo. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							1			1	R\$ 7.612,6233	R\$ 7.612,6233
2	605167	Bomba a Vácuo Portátil. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							2			2	R\$ 5.485,2100	R\$ 10.970,4200
3	416184	Cadeira Odontológica. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE			1							1	R\$ 44.662,5000	R\$ 44.662,5000
4	407021	Caneta de Alta Rotação extra torque. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE	5									5	R\$ 1.729,2500	R\$ 8.646,2500
5	468391	Contra Ângulo. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE	2									2	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,0000
6	410459	Fotopolimerizador Valo. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE			3		1	4	10			18	R\$ 8.052,9767	R\$ 144.953,5806
7	424159	Fresadora Odontológica. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE			1							1	R\$ 250.966,6667	R\$ 250.966,6667
8	422198	Kit Acadêmico. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE		3	10							13	R\$ 2.970,0000	R\$ 38.610,0000
9	410404	Laser Terapêutico Portátil. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE	1									1	R\$ 4.297,9367	R\$ 4.297,9367
10	421530	Raio-X Odonto parede. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							1			1	R\$ 14.341,8000	R\$ 14.341,8000
11	424159	Scanner intra-oral. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							2			2	R\$ 223.615,4286	R\$ 447.230,8572
12	416674	Ultrassom de jato de bicarbonato. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE		3								3	R\$ 4.104,0000	R\$ 12.312,0000
13	410437	Ultrassom Piezocerâmico. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							10			10	R\$ 21.483,0833	R\$ 214.830,8330
14	450977	Micromotor. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE	2									2	R\$ 1.349,0000	R\$ 2.698,0000
15	441973	Ultrassom Piezoelétrico para Endo. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							2			2	R\$ 12.594,6333	R\$ 25.189,2666
16	410438	Ultrassom Piezoelétrico Geral. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							1			1	R\$ 28.646,6333	R\$ 28.646,6333

	17	416674	Ultrassom Piezo com jato de bicarbonato . Descrição complementar em anexo.	UNIDADE	2								2	R\$ 2.775,8967	R\$ 5.551,7934
	18	407021	Caneta de Alta Rotação. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE		5							5	R\$ 1.275,0000	R\$ 6.375,0000
Grupo I	19	468391	Contra Ângulo para implante com redutor 20:1. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							2		2	R\$ 3.122,1800	R\$ 6.244,3600
Grupo I	20	470995	Motor de Implantodontia. Descrição complementar em anexo.	UNIDADE							2		2	R\$ 9.500,0000	R\$ 19.000,0000
QUANTIDADE E VALOR TOTAL													67		R\$ 1.295.340,5208